
BRANDON GRACIDA JAIME
11.55 kW 05-01-2024

01

2,555 kW/h $ 9,542

21 2,721 kW/h $54

99.43 % BIMESTRE $ 9,488

$57,254.40 MXN $326.58 MXN $56,927.82 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.2 AÑOS 550 W 21 58.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.6 %
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Cant. Concepto Precio Total

21 Canadian Solar PV Module 550W

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

21 ESTRUCTURA ALUMINIO

21 MATERIAL ELECTRICO

21 Mano de obra sistema interconectado (USD)

21 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 241,500.00

TOTAL (MXN) $ 241,500.00

TOTAL: $289,674.00



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 57,254.40 $ 326.58 $ 0.00 $ 56,927.82 $ 56,927.82 $ -184,572.18
2 $ 58,972.03 $ 336.38 $ 0.00 $ 58,635.65 $ 58,635.65 $ -125,936.53
3 $ 60,741.19 $ 346.47 $ 0.00 $ 60,394.72 $ 60,394.72 $ -65,541.80
4 $ 62,563.43 $ 356.86 $ 0.00 $ 62,206.57 $ 62,206.57 $ -3,335.24
5 $ 64,440.33 $ 367.57 $ 0.00 $ 64,072.76 $ 64,072.76 $ 60,737.53
6 $ 66,373.54 $ 378.60 $ 0.00 $ 65,994.95 $ 65,994.95 $ 126,732.47
7 $ 68,364.75 $ 389.95 $ 0.00 $ 67,974.79 $ 67,974.79 $ 194,707.27
8 $ 70,415.69 $ 401.65 $ 0.00 $ 70,014.04 $ 70,014.04 $ 264,721.31
9 $ 72,528.16 $ 413.70 $ 0.00 $ 72,114.46 $ 72,114.46 $ 336,835.76

10 $ 74,704.01 $ 426.11 $ 0.00 $ 74,277.89 $ 74,277.89 $ 411,113.66
11 $ 76,945.13 $ 438.90 $ 0.00 $ 76,506.23 $ 76,506.23 $ 487,619.89
12 $ 79,253.48 $ 452.06 $ 0.00 $ 78,801.42 $ 78,801.42 $ 566,421.30
13 $ 81,631.08 $ 465.62 $ 0.00 $ 81,165.46 $ 81,165.46 $ 647,586.76
14 $ 84,080.02 $ 479.59 $ 0.00 $ 83,600.42 $ 83,600.42 $ 731,187.19
15 $ 86,602.42 $ 493.98 $ 0.00 $ 86,108.44 $ 86,108.44 $ 817,295.62
16 $ 89,200.49 $ 508.80 $ 0.00 $ 88,691.69 $ 88,691.69 $ 905,987.31
17 $ 91,876.50 $ 524.07 $ 0.00 $ 91,352.44 $ 91,352.44 $ 997,339.75
18 $ 94,632.80 $ 539.79 $ 0.00 $ 94,093.01 $ 94,093.01 $ 1,091,432.76
19 $ 97,471.78 $ 555.98 $ 0.00 $ 96,915.80 $ 96,915.80 $ 1,188,348.57
20 $ 100,395.94 $ 572.66 $ 0.00 $ 99,823.28 $ 99,823.28 $ 1,288,171.84
21 $ 103,407.82 $ 589.84 $ 0.00 $ 102,817.98 $ 102,817.98 $ 1,390,989.82
22 $ 106,510.05 $ 607.54 $ 0.00 $ 105,902.51 $ 105,902.51 $ 1,496,892.33
23 $ 109,705.35 $ 625.76 $ 0.00 $ 109,079.59 $ 109,079.59 $ 1,605,971.92
24 $ 112,996.51 $ 644.53 $ 0.00 $ 112,351.98 $ 112,351.98 $ 1,718,323.90
25 $ 116,386.41 $ 663.87 $ 0.00 $ 115,722.54 $ 115,722.54 $ 1,834,046.44


